



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการขุดลอกลำห้วยพะเนียง หมู่ที่ 6 บ้านภูน้อย ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณตั้งไว้ จำนวน 1,982,600 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง และหน่วยงานของรัฐ และปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐและให้หน่วยงานของรัฐ รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างจนถึงขั้นได้ตัวผู้ขายหรือผู้รับจ้างไว้ก่อนได้ เว้นแต่ ขั้นตอนการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ โดยกำหนดเงื่อนไขเอกสารเชิญชวนการจัดซื้อจัดจ้างไว้ด้วยว่า การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ก็ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มีผลบังคับและได้รับการจัดสรรงบประมาณจากสำนักงบประมาณแล้ว จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 1,982,600 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบสรุปราคากลางงานชุดออกลำห้วยพะเนียง

รหัสสายทาง โครงการชุดออกลำพะเนียง

ชุดออกลำห้วยพะเนียงขนาดยาว 1,500 เมตร ขนาดคันตุกว้างไม่น้อยกว่า 4 เมตร ปากคลองกว้างเฉลี่ย 3.4-27 ม. ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 29-12 ม. ลึกเฉลี่ย 1.5

สถานีตั้ง บ้านภูน้อย (ชุมชนภูเงิน) หมู่ 6 ต. นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู

ระยะทางดำเนินการ 1.500 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานชลประทาน								
1	งานวางป่า	7,500	ตร.ม.	0.91	6,825.00	1.3364	9,120.93	9,120.93	
	1.1 งานถากถาง	7,500	ตร.ม.	2.01	15,075.00	1.3364	20,146.23	20,146.23	
	1.2 งานถากถางและล้มต้นไม้								
2	งานดินชุด	60,000	ลบ.ม.	24.33	1,459,800.00	1.3364	1,950,876.72	1,980,143.88	
	2.1 งานดินชุดด้วยเครื่องจักร								
ค.	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ก)							2,500.00	
								1,982,643.88	

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง

แบบสรุปราคาากลางงานชุดออกค่าพะเนียง

ชื่อโครงการ

ชุดออกค่าพะเนียงขนาดยาว 1.500 เมตร ขนาดพื้นที่กว้างไม่ต่ำกว่า 4 เมตร ปากคลองกว้างเฉลี่ย 34.27 ม. ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 28.12 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. ชื่อสายทาง

ระยะทาง

1.500 กม.

ประเภทอาคารเป็นที่

28 มีนาคม 2562

สำนักงานโยธา (ชุมชนเงิน) หมู่ 8 ต. นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู

สำนักงานโยธา (ชุมชนเงิน) หมู่ 8 ต. นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู

- ① ครอบคลุมงานต้นทุนงานชุดออก
- ② ครอบคลุมงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและร่องเสริม
- ③ ครอบคลุมค่าใช้จ่ายพิเศษค่าก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

(งบปีจ่ายประจำสิ่งพิมพ์โครงการ)

1,980,143.88
-
2,500.00

- ④ ค่า Factor F งานสะพาน
- ⑤ วมเป็นค่าก่อสร้าง
- ⑥ คิดเป็นราคาต่ำกว่าประมาณ

1,3364
1,862,643.88
1,982,600.00

(นายประยุทธ์ เข็มธารณ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
ประธานคณะกรรมการตรวจสอบราคาากลาง

(นายกรังศักดิ์ จุฑาทา)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
กรรมการกำกับตรวจสอบราคาากลาง

(นายชัยฤทธิ์ ธีรวิวัฒน์)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
กรรมการกำกับตรวจสอบราคาากลาง

(นายชัยพร ชัยโกธธา)  
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

(นายทองตัน เกษทองดี)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการขุดลอกลำห้วยพะเนียง หมู่ที่ 6 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง ขนาดยาว 1,500 เมตร  
 ขนาดคันคูกว้างไม่น้อยกว่า 4 เมตร บากคลองกว้างเฉลี่ย 34.27 เมตร กั้นคลองกว้างเฉลี่ย 29.12 เมตร  
 ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 60,000 ลูกบาศก์เมตร เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง  
 จังหวัดหนองบัวลำภู โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....1,982,600.-.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานขุดลอกลำห้วยพะเนียง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....28 มีนาคม 2562.....เป็นเงิน.....1,982,600.-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์ เย็นอารมย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายมานิตย์ จุลอาภา	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักบริหารงานช่าง
7.3 นายชัยฤทธิ์ ระวิพันธ์	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักบริหารงานช่าง